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Domanda n. 69 del 19/10/2021

Good afternoon, 

Regarding the compilation of the DGUE, we ask to specify which parts/sections must be filled in for the second phase of the competition. 

Thank you.
Il DGUE dovrà essere compilato per le seguenti parti: Parte II sez. A e B; Parte III Sez. A, B, C, D; Parte IV Sez. A, B, C; Parte VI. 
Si precisa che, nel caso di concorrente che partecipa in forma di Raggruppamento Temporaneo (sia nel caso di conferma della composizione del RTI del primo grado che di ampliamento dello stesso), ogni componente, consulente e
collaboratore dovrà presentare il proprio DGUE, come sopra compilato; in caso di consorzio, dovrà presentare il DGUE anche la consorziata esecutrice.

The DGUE must be completed for the following parts: Part II section. A and B; Part III Section A, B, C, D; Part IV Section A, B, C; Part VI). Please take note that, in case of a Temporary Grouping competitor participating form (both in
the case of confirmation of the first degree RTI composition’s or of its extension), each member, consultant and collaborator must present their DGUE, as filled above; in case of a consortium, also the executive consortium member
must present the DGUE.

Domanda n. 70 del 21/10/2021

1- Come da indicazioni del Disciplinare di Concorso viene richiesta la dimostrazione di essere in possesso, a pena di esclusione, dei requisiti di capacità generale e di idoneità professionale, requisiti di capacità
economico-finanziaria e di capacità tecnico-professionale; ma non vi è nessun apposito campo dove poterla caricare sul portale. Possiamo dunque allegarla al DGUE della 2° Fase?

2- La professionalità incaricata allo svolgimento dell’integrazione tra le varie prestazioni specialistiche non viene indicata nella Domanda di partecipazione al secondo grado, dove possiamo includerla? È possibile
allegare ulteriore dichiarazione dove indicare i soggetti mancanti?

3- E’ possibile in questa fase escludere un componente già indicato nel Raggruppamento di 1° Fase (Mandante) ed includerlo come consulente?
1) Il possesso dei requisiti di capacità generale e di idoneità professionale, nonché dei requisiti di capacità economico-finanziaria e di capacità tecnico-professionale, deve essere dichiarato da parte di ciascun componente del RTI
nel DGUE, da compilare nelle seguenti parti: Parte II sez. A e B; Parte III Sez. A, B, C, D; Parte IV Sez. A, B, C; Parte VI.

2) Il nome di tale professionista può essere indicato nella domanda di partecipazione, aggiornata in piattaforma.

3) Secondo il Disciplinare di concorso, art. 3.2, “Tra primo e secondo grado il concorrente, singolo o in forma associata, potrà modificare la propria composizione esclusivamente in senso additivo”; inoltre, ai fini della dimostrazione
e/o dell’acquisizione dei requisiti, oltre che di capacità generale e di idoneità professionale, anche di capacità economico-finanziaria e di capacità tecnico-professionale, i partecipanti selezionati potranno costituire un
raggruppamento, anche ampliando il raggruppamento già proposto per la partecipazione al primo grado con altri soggetti, purché tali soggetti non abbiano già partecipato ad alcun titolo al primo grado del Concorso”. Si ritiene quindi
che le modifiche al RTI già partecipante al primo grado possano essere accettate solo in senso additivo e non nel senso di escludere un componente del RTI. 

1) The requirements’ possession of general capacity and professional suitability, as well as the requirements of economic-financial capacity and technical-professional capacity, must be declared by each member of the RTI in the
DGUE, to be filled in the following parts: Part II section. A and B; Part III Section A, B, C, D; Part IV Section A, B, C; Part VI. 

2)The name of the professional "incaricato allo svolgimento dell’integrazione tra le varie prestazioni specialistiche" may be indicated in the participation application, which shall be updated on the platform. 

3) According to the Competition Rules, art. 3.2, "Between first and second degree the competitor, single or in associated form, may change his / her composition exclusively in an additive sense"; furthermore, for the purpose of
demonstrating and / or acquiring requirements, as well as general capacity and professional suitability, also economic-financial capacity and technical-professional capacity, the selected participants may form a grouping, even
expanding the grouping already proposed for first degree participation with other subjects, provided that these subjects have not already participated in any title in the first degree of the Competition ". It is therefore considered that the
changes to the RTI already participating in the first degree can only be accepted in an additive sense and not in the sense of excluding any component of the RTI.

Domanda n. 71 del 25/10/2021

Buongiorno, si chiede, nel caso di società straniere, anche all'interno della Comunità Europea, che non siano in possesso di firma digitale, o che siano in possesso di certificato di firma non riconosciuto in Italia, se
sia valida sui documenti amministrativi la firma autografa del legale rappresentante con allegato documento di identità.
Come già pubblicato nei chiarimenti offerti nel primo grado “In caso di mancato possesso della firma digitale, è consentito che i documenti richiesti per la partecipazione al Concorso vengano sottoscritti mediante firma autografa del
legale rappresentante, allegando copia del documento di identità in corso di validità e documento attestante i relativi poteri di rappresentanza, purché convertiti in file PDF e inoltrati all’Ente Banditore per via telematica attraverso la
piattaforma concorrimi” (risposta a quesito n. 12 del 16/07/2021).

As already published in the clarifications offered in the first degree "In case of non-possession of the digital signature, it is allowed that the required participation documents are signed with the handwritten signature of the legal
representative, attaching a valid copy of the identity document and a document certifying the relative powers of representation, converted into PDF files and forwarded to the Organizing Administration electronically through the
competitor platform "(answer to question no. 12 of 16/07/2021).

Domanda n. 72 del 27/10/2021

L’art. 3.8 del disciplinare prevede che i partecipanti del secondo grado debbano costituire un gruppo di lavoro indicando i nominativi in un’apposita dichiarazione. Inoltre, il disciplinare di concorso prevede che i
componenti il gruppo di lavoro devono essere in possesso di Laurea o Diploma, dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del codice e dei requisiti di idoneità professionale e che dovranno essere forniti i CV di
ciascuno dei componenti il gruppo di lavoro da cui dovrà evincersi il rispetto dei requisiti indicati.
Ciò premesso si chiede: 
(i) di chiarire se i componenti del gruppo di lavoro devono essere persone fisiche o possono essere anche persone giuridiche;
(ii) di confermare che i componenti del gruppo di lavoro dovranno dichiarare i requisiti di ordine generale e di idoneità professionale all'interno del CV, senza dover compilare un DGUE aggiuntivo;
(iii) di confermare che il giovane professionista possa essere incluso nell'organigramma della societa' partecipante al concorso senza dover compilare un DGUE aggiuntivo.
1) Ai sensi dell’art. 3.8 del Disciplinare, “Le risorse componenti il Gruppo di lavoro devono essere indicate nominativamente nella documentazione amministrativa del secondo grado, fornendo i dati ivi richiesti. (…) I ruoli (figure)
professionali minimi, soprarichiesti, si riferiscono a persone fisiche che possono anche coincidere.” Si conferma quindi che i componenti del gruppo di lavoro devono essere persone fisiche. 

2) Ai sensi dell’art. 3.8 del Disciplinare, “I componenti del gruppo di lavoro devono essere in possesso di Laurea o Diploma, dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del codice dei contratti e dei requisiti specifici di idoneità
professionale. Unitamente alla dichiarazione dovranno essere forniti i CV di ciascuno dei componenti il gruppo di lavoro da cui dovrà evincersi il rispetto dei requisiti sopra indicati”. Si conferma quindi che il possesso dei requisiti di
ordine generale di cui all’art. 80 del codice dei contratti e dei requisiti specifici di idoneità professionale potranno essere dichiarati all’interno dei CV; trattandosi di autocertificazioni, ciascun componente del gruppo di lavoro dovrà
sottoscrivere il proprio CV (ed allegare documento di identità nel caso che non sia in possesso di firma digitale). 

3) Si conferma che, se il giovane professionista è incluso nell’organigramma della società partecipante al concorso, è la società a dover presentare il DGUE e non il giovane professionista.

1) Pursuant to art. 3.8 of the design contest Regulation, “The human resources making up the Working Group must be indicated by name in the administrative documentation of the second degree, providing the data requested
therein. (...) The minimum professional roles (figures), upon request, refer to natural persons who may also coincide. " It is therefore confirmed that the members of the working group must be natural persons.

2) Pursuant to art. 3.8 of the Design contest Regulation, "The working group members must have a Degree or Diploma, the general requirements disciplined by art. 80 of the “Codice dei Contratti” , and specific professional suitability
requirements. Each working group member's cv must be provided together with the declaration, and must show compliance with the above requirements". It is therefore confirmed that the general requirements possession disciplined
by art. 80 of the “Codice dei Contratti” and the specific requirements of professional suitability may be declared in the CVs; since these are self-certifications, each working group member must sign its own CV (and attach an identity
document if they are not in possession of a digital signature).

3) It is confirmed that, if the young professional is included in the company organisation chart , it's the participating company that must submit the DGUE and not the young professional

Domanda n. 73 del 28/10/2021

Salve, in merito ai CV delle varie figure professionali facenti parti del gruppo (di cui al punto 3.8 del disciplinare), non è chiaro:

1_ in che modo possano essere caricati sulla piattaforma Concorrimi (nella sezione altri documenti non è prevista l'opzione CV)

2_ se debbano essere un file per ogni singola figura professionale richiesta

3_ se tali file debbano essere firmati digitalmente
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1) All’interno dell’area riservata nel campo “domanda di partecipazione” è possibile caricare un file .ZIP contenente la domanda, i CV e gli eventuali documenti di identità.

2 e 3) Per ogni persona fisica che ricopre uno (o più) dei ruoli richiesti nel gruppo di lavoro deve essere prodotto un file contenente il relativo CV firmato, digitalmente se in possesso della firma digitale altrimenti mediante firma
autografa, allegando copia del documento di identità in corso di validità 

1) Within the reserved area in the "application form" field, you can upload a .ZIP file containing the application, CVs and any identity documents.

2 e 3) For each natural person holding one (or more) of the required roles in the work group, a file containing the relevant CV must be produced, digitally signed ,if in possession of a digital signature, otherwise by handwritten
signature, attaching a copy of its valid identity document

Domanda n. 74 del 02/11/2021

1_Salve, in merito agli elaborati progettuali della seconda fase vorremmo sapere se verranno forniti i relativi layout. In tal caso chiediamo di pubblicarli prima possibile per consentire una corretta impostazione del
lavoro.

2_In merito alla seconda fase vorrei sapere se sia possibile effettuare un sopralluogo all'interno della struttura (palazzina locali interrati). Nel caso chiedo di specificare come prenotare visita.

3_E' previsto un Brief di approfondimento per fornire nuove specifiche e nuovi dati ai progettisti nell'ottica di sviluppare il progetto di seconda fase (es. maggiori specifiche sulle strutture ricettive/commerciali,
maggiori specifiche funzionali, aggiornamenti sulle quantità di progetto, riduzione posti a sedere richiesti)?
1_ Si provvede a pubblicare il layout relativo agli elaborati grafici richiesti per il secondo grado (5 tavole in formato UNI A0 verticale) per gli Ambiti A e B (si veda la news “Layout secondo grado”). 
1_ The graphics layout required for the second competition phase is published (5 tables in vertical UNI A0 format) for Areas A and B (see the news "Second degree layout"). 

2_Riguardo al sopralluogo nel secondo grado sono state inviate in data 22/11/21 specifiche comunicazioni agli otto concorrenti ammessi

2_Regarding the inspection in the second phase of the competition, on November the 22th 2021 specific communications were sent to the eight admitted competitors.

3_No, non è previsto
3_ No, it is not provided

Domanda n. 75 del 03/11/2021

Salve, in relazione alla "Relazione preliminare per la valutazione di impatto sul patrimonio" ed in particolare in relazione all'elaborato A3 contenente in foto-inserimenti vorremmo sapere se tale elaborato sarà
costituito da più pagine (una per ogni punto di vista con stato di fatto/progetto?) ed in tal caso se vi sia un numero minimo/massimo di elaborati oltre ad eventuale layout di riferimento.
Con la notizia del 05.11.2021 (Relazione preliminare HIA - pubblicazione fotografie per foto-inserimenti) sono state fornite le immagini scattate dai Punti di Belvedere da cui è visibile lo stadio con la precisazione che la vista dal
punto denominato "Orti del Parnaso" è stata ritenuta non significativa e quindi non fornita. Relativamente al quesito sull’elaborato richiesto a corredo della Relazione preliminare HIA, si invita a produrre un fascicolo in formato UNI A3
orizzontale nel quale, per ognuno dei sei punti di belvedere, sia rappresentata nella pagina sinistra l’immagine dello stato di fatto e nella destra il relativo foto-inserimento del progetto. Il fascicolo non deve contenere ulteriori pagine
ad eccezione della copertina, che deve essere bianca e riportare unicamente la dicitura “Relazione preliminare per la valutazione di impatto sul patrimonio | Allegato” posizionata in alto a destra (font calibri; dimensione carattere 11;
interlinea 20 punti; margine superiore 2,5; margini destro, sinistro e inferiore 2cm). 

With the published news of november the 5th 2021 (HIA Preliminary Report - photographs for photo insertions publication) we provided the Belvedere Points (from which the stadium is visible) images, with a clarification: the " Orti
del Parnaso " view was not provided because non-significant. Regarding the requested document supporting the HIA Preliminary Report question, we invite you to elaborate an horizontal UNI A3 format file in which, for each of the
six viewpoint points, the actual state image is represented on the left page and the related photo-insertion of the project on the right side. 
The dossier must not contain further pages with the exception of the cover, which must be white and bear only the words “Preliminary report on the impact on the asset | Annex” positioned at the top right (calibri font; font size 11; line
spacing 20 points; top margin 2.5; right, left and bottom margins 2cm).

Domanda n. 76 del 04/11/2021

In relazione al "Diamante" del Baseball vorremmo sapere se sia necessario il mantenimento del solo campo da gioco o anche delle relative tribune. In caso di demolizione delle tribune vorremmo sapere se il campo
debba essere dotato di nuovi idonei spazi di servizio (spogliatoi, uffici) o se si immagina che debba essere integrato in un più ampio centro sportivo associazionistico che ne consenta una gestione flessibile ed
integrata con le altre attività sportive previste (Zona Affrico, nuovi volumi ricettivi/commerciali/direzionali).
È necessario il mantenimento dell’intero complesso (campo da gioco e tribune-spogliatoi); è inoltre possibile pensare ad un potenziamento di servizi accessori e complementari in grado di dare maggiore vitalità all’impianto sportivo
nell’ambito del riassetto generale del parco urbano. 

It is necessary to maintain the entire complex (playing field and stands-changing rooms); it is also possible thinking of an ancillary complementary services enhancement, suitable of giving to the sports facility greater vitality as part
of the general urban park reorganization

Domanda n. 77 del 25/11/2021

Buongiorno,
si chiedono i seguenti chiarimenti per il sopraluogo: di settimana prossima:
1) è necessario dare conferma della patrecipazione al sopralluogo o basta presentarsi li agli orari stabiliti?
2) nel caso di una società, nel caso in cui non partecipi un legale rappresentante è necessario presentari muniti di delega?
3) Avete comunicato che i dipendenti del Comune consegneranno ai partecipanti un’informativa contenente le regole e i comportamenti da tenere nel corso del sopralluogo. è possibile ricevere questa informativa
prima del sopraluogo per poter compilare i nostri protocolli di accesso ai cantieri.
1) E' sufficiente presentarsi agli orari stabiliti, anche perché il tutto deve svolgersi nel rispetto dell'anonimato

2) No, sempre per il rispetto dell'anonimato i nomi dei presenti sono forniti solo per il tracciamento anticovid e verranno conservati in busta chiusa, ma è vietata qualsiasi identificazione del concorrente

3) Le informative che verranno rilasciate riguardano esclusivamente il trattamento dei dati e la normativa anticovid e saranno consegnate al momento del sopralluogo

Domanda n. 78 del 03/12/2021

Buongiorno si inviano le seguenti richieste di chiarimento:
1. E’ stata sviluppata una strategia in relazione al nuovo parcheggio scambiatore di Campo di Marte?
• Dei 3000 posti auto disponibili, è espressa una % da dedicare agli spettatori dello stadio?
• L’utilizzo del parcheggio avviene liberamente o tramite prenotazione?
2. Il nuovo operatore TPL Autolinee Toscane Spa manterrà le attuali tratte bus o ci saranno variazioni ?
3. E’ confermato il limite max di 5mb per ogni elaborato (PDF) anziché 10mb come per la consegna della fase 1?
cordiali saluti
1) Le modalità di gestione del futuro parcheggio non sono state ancora definite.
Potrà essere valutata la possibilità di prenotazione del posto auto per coloro che hanno un titolo per l’accesso allo stadio.

2) Come previsto a pagina 50 del DPI “Lo sviluppo della progettazione richiesta dovrà basarsi sulle seguenti assunzioni:
- tramvia linea 3.2.2 realizzata;
- parcheggio di interscambio in località ferroviaria realizzato;
- sistema dello scudo verde attivo;
- hub intermodale di Rovezzano attivo.
Tali assunzioni comportano certamente la modifica delle attuali tratte bus.

3) Il limite massimo per ogni elaborato (PDF) è di 10MB coerentemente con quanto indicato nel disciplinare di concorso.

1) The future car parking’s management methods have not yet been defined. It will be possible to consider a parking space’s booking for those who have a ticket for the stadium.

2) As provided on page 50 of the DPI "The development of the requested design must be based on the following assumptions:
- realized 3.2.2 tram line;
- realized interchange parking lot in the railway area;
- active green shield system;
- active Rovezzano intermodal hub.
These assumptions certainly involve the current bus routes’ modification.

3) "The limit for each project is 10 MB, consistent with the tender specifications rules "
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